Inter multas iuvenes quae die 5 mensis Septembris anno 1948 ex 
Summi Pontificis Pii XII viva voce haec audierunt verba, erat etiam 
Iosepha Suriano, plerumque « Pina » appellata, quae incidente trice-
sima anniversaria memoria institutae Iuventutis Femininae Italicae 
Actionis Catholicae Romam convenerat. Quae Pontifex suadebat, Serva 
Dei iam a pueritia diligenter et laeta explicabat. Magno enim flagrans 
Domini et animarum amore, in sua paroeciali communitate aliquot 
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iam annos similis erat lucernae ardenti, lumen Christi circumfundenti 
et iter illustranti ad perfectionem christianam arduam facientibus viam. 

Partinici nata in archidioecesi Montis Regalis, die 18 mensis Fe
bruarii anno 1915 a Iosepho Suriano et Gratula Costantino, particeps 
populi novi foederis facta est die sexto mensis Martii insequentis per 
baptismum acceptum. Postea, impensa cum pietate, sacramenta su
scepit Paenitentiae, Eucharistiae et Confirmationis. Nova divinae gra
tiae dona, tamquam bonum semen, in terram ceciderunt peculiariter 
fertilem et volvente tempore valide creverunt copiososque sanctitatis 
ediderunt fructus. 

Ad eius humanam religiosamque educationem, qua est primum im
buta domi et apud Sorores Colleginas a Sacra Familia ac deinde apud 
ludos elementarios illius oppidi, efficaciter contulit paroecia. Ad actio
nem gratiae docilis et ad bona educatorum praecepta, celeriter soli
dam christianam maturitatem est adepta. Puella erat, cum coepit se
ipsam abnegare et omnibus viribus divinum Magistrum amare et 
imitari. Scripsit : « Iesum amo, id sentio, quam maxime et ad insa
niam, quia in eo meam invenio felicitatem ». Eodem tempore intellexit 
laicos quoque esse a Deo vocatos ad actuose participandum salvificum 
Ecclesiae munus. Quocirca vehementer et singulari studio se aposto
latui dedidit : « Fiamus — dicebat — ardentia rubeta, quae peruran-
tur ignemque circum accendant ». 

Duodecim annorum communicare coepit vitam paroecialem et dioe
cesanam, vero cum spiritu ecclesiali operam animò hilari navando 
coeptibus a parocho et ab Actione Catholica initis. 

Non solum huius bene meritae Consociationis sodalis fuit, sed par
tes in ea sibi sumpsit, quarum causam in se transtulit. Etenim « mi-
nimarum » delegata fuit, « beniaminarum », « aspirantium » et dein 
« iuvenum » praeses. Sedulo conventibus intererat, exercitationibus 
spiritalibus, scholis formationis. 

Impigram operam explicavit uti christianae doctrinae magistra, 
scholas habuit formationis religiosae pro desponsis, multarumquè iuve
num prudens fuit dux, quas verbo èt exemplo ad sanctitatem incitabat 
et ad apostolatum. Anno 1948 Piam Unionem constituit Filiarum 
Mariae, quam usque ad mortem rexit egregie. Ut particeps Conferen
tiae Sancti Vincentii a Paulo, domos visebat, pauperes adiuvatura et 
consolatura, praesertim tempore belli. Ubi odium erat, illuc portabat 
pacem, et corruptas animas ad virtutem revocabat. Missionibus catho-
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licis studuit favitque Studiorum Universitati Catholicae a Sacro Corde 
cognoscendae, pro qua donationes emendicabat a populo. Brevi, affir
mare possumus ibi Servam Dei operose adesse, ubi proximo utilis esse 
posset et animarum prodesse saluti. Hac de re Iesu promiserat : « Ta
lenta a Domino accepta mercabor, descendendo ad omnia opera apo
stolatus, quae ad Deum attinent et ad salutem animarum : et in omni 
inceptu semper prima dicam : ecce, parata sum ». 

Ad haec omnia addendum est eam munia domestica exsequi, matri 
obsequentem, et acu pingere et vestificinam exercere, quam plures 
docuit puellas. 

Die 29 mensis Aprilis anno 1932, quamvis familiares ei matrimo
nium instanter suaderent, votum nuncupavit castitatis, quod singulis 
mensibus renovabat magistri spiritus consensu. Cum altiorem in dies 
perfectionem sitiret, totam se volebat Deo in aliquo Instituto religioso 
consecrare, sed Providentia aliter statuerat. Voluit tamen testimonium 
dare amoris supremum : die 30 mensis Martii anno 1948 pro sacerdo
tum sanctificatione vitam suam devovit. Paulo post morbus ortus est, 
quo est ad mortem adducta praematuram. Gaudens devotionem suam 
esse acceptam, scripsit : (( O Iesu, laetor quod me morbo insanabili 
affeceris; sed volo me opprimas clam hominibus, ne quis id sciat ». 

Is solum qui Dei amorem cognovit et mysterii crucis fecunditatem, 
potest et haec eligere et tam sanctas exprimere cogitationes. Nec du
bium est, quin Serva Dei in his rebus singularem consecuta sit intel
legentiam. Vitae eius enim caput Dominus Iesus erat, quem ex toto 
corde diligebat, ex tota anima, ex tota virtute sua (cf. Me 12, 30). 
Deprecatione continua delectabatur, meditatione mysteriorum fidei, 
fervida actionum liturgicarum et sacrorum communicatione, commu
nione cotidiana, longa SS. Sacramenti adoratione. Amoris ardorem 
significabat constanti sanctitatis appetitu, incommodorum et immo-
lationis, ut caelestem Sponsum consolaretur et glorificaret. Acriter ne
cessitatem sensit participandi Christi passionem, quo efficacius regno 
Dei in terra dilatando operam navaret. Dominum amare statuerat 
patiendo et pati cantando. Idcirco, cum gaudio et constantia se casti-
gabat, sua vitia corrigebat, quodlibet peccati genus et quidquid im
perfectum erat, fugiebat attente, suum flagellabat corpus, frequenter 
cibo se abstinebat, patienter illos tolerabat, qui eius non probabant 
propositum et industriam impediebant. « Volo spiritum meum emen
dare — scripsit — immemor mei, per omnia Iesu causam quaerens. 
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Semper laeta ero, humilis, obsequens ». Ita esse perrexit tum etiam, 
cum crux peculiari modo gravis facta est et acerba. Merito vita eius 
continuum est dicta martyrium: in dolore enim fuit, quia a familia 
non comprehendebatur, quae eius obstabat apostolatui; in dolore fuit 
quia, saepe nisa, non potuit Institutum ingredi religiosum ; in dolore 
fuit quia videbat Deum non amari nec digne ei serviri; in dolore 
fuit ob gravem morbum, quo est mortua. Sed in dolore fuit cum amore 
et ob amorem. Hoc amicae cuidam dicebat : « Non potest quis amare 
nisi patiatur, pati non potest nisi amet, quoniam amor et dolor arcte 
coniunguntur ». Ita illam Petri Apostoli adhortationem explebat : 
« Quemadmodum communicatis Christi passionibus, gaudete, ut et in 
revelatione gloriae eius gaudeatis exsultantes » (1 Pt 4, 13). 

Evangelium sequendo et Virginem Mariam, quam tenere amabat 
et colebat, existimare didicit unas et veras divitias Dei regnum et 
eius voluntatis effectionem. Res et inania mundi nihil in eam potue
runt ; magni, contra, fecit virtutes humilitatis, paupertatis, oboedien
tiae, temperantiae. Fide firma et diffusoria f ulta atque viva spe, voluit 
sicut granum frumenti esse, quod cadens in terram moritur et mul
tum affert fructum (cf. Io 12, 24). Scimus christianum testimonium 
et apostolatum Servae Dei multum attulisse fructum; communitas 
namque paroecialis eius est admirata virtutes, exempla imitata, et 
memoriam excoluit uti pretiosissimum bonum. In gentem suam Iosepha 
Suriano fermentum portavit verbi Dei et Spiritus ignem; doctrinam 
simplicem portavit et temporibus aptam : nempe vocationem christia
nam natura sua esse vocationem ad apostolatum et laicos, muneris 
Christi sacerdotalis, prophetici et regalis participes* a Deo vocari ut 
Ecclesiae missionem salvificam actuose participent cum suis Pastori
bus coniuncti (cf. CONC. OEC. VAT. II , Decretum de apostolatu laico
rum Apostolicam actuositatem, 2). 

Virgo casta et prudens obviam ivit Sponso cum lampade accensa 
(cf. Mt 21, 1 ss.) mane, die undevicesimo mensis Maii anno Sancto 
1950, in sollemnitate Ascensionis Domini nostri Iesu Christi in caelum. 
Exsequiae in ecclesia paroeciali sollemniter factae sunt et magno cum 
concursu populi. 

Fama sanctitatis, quam viva sibi comparaverat, post mortem crevit 
estque fines Partinici et Siciliae transgressa. Hinc Archiepiscopus 
Montis Regalis Causam iniit canonizationis celebratione Processus Or
dinarii (annis 1970-1974), quem secutus est Processus Cognitionalis 
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(annis 1982-1984), iuxta Litteras Apostolicas Sanctitas clarior. Decre
tum de horum Processuum vi et auctoritate est die 6 mensis Novem
bris anno 1987 editum. Apparata Positione, et consideratis etiam stu
diosis petitionibus Rev.mi Domini Salvatoris Cassisa, Archiepiscopi 
Montis Regalis, properanter inspectae sunt virtutes a Serva Dei exer
citam Die igitur 20 mensis Septembris anno 1988, habitus est exitu 
cum felici Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, mode
ratore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali. Inse
quentis mensis Decembris die 6, Patres Cardinales et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria coacti, Causae Ponente Rev.mo Domino Hie
ronymo Grillo, Episcopo Tarquiniensi et Centumcellarum, agnoverunt 
Iosepham Suriano heroum more virtutes théologales, cardinales et 
adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis pro Causis Sanctorum libenter excipiens, mandavit ut 
Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus Prae
fecto Congregationis atque Causae Ponente, meque Antistite a Secre
tis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de 
cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 
adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Iosephae seu Pinae Suriano, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L . © 8 . 

£g Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

NEAPOLITANA 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Pauli Manna, Sacerdotis Pontificii Instituti pro 
Missionibus Exteris (1872-1952) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis;, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Deus omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis 
venire » (1 Tim 2, 4), et tamen Concilium Vaticanum II hoc affirmavit : 
« Vicies milies centena milia hominum, quorum numerus in dies auge
tur ... nuntium evangelicum nondum aut vix audierunt » (Ad gentes, 
10). Servus Dei Paulus Manna iam anno 1928 scripserat: «Plures 
sunt hodie infideles quam tempore mortis Domini nostri, et multo 
plures erunt in posterum, si conversiones sic ut nunc procèdent » 
(Osservazioni sul metodo n. 1). Hic vir, igne caritatis incensus, 
Apostoli Pauli vocem « oportet illum regnare » (1 Cor 15, 25) ad se 
traducens, pro certo habens salutem animarum supremam legem esse, 
volensque totam Ecclesiam toto orbe esse terrarum, verbo, scriptis et 
operibus, unus fuit ex maximis motus et renovationis missionalis ho
rum temporum fautoribus. 

Abellini ortus die 16 mensis Ianuarii anno 1872, Neapoli mortuus 
est die 15 mensis Septembris anno 1952, postquam totam vitam in mis
siones impenderat, quae in vehementi Dei amore constitit, in depre
catione, in magna humilitate, in illibata munditia et in pleno Eccle
siae, Summi Pontificis, Cleri et animarum studio. 

Missionibus illectus die 19 mensis Septembris anno 1891 ingressus 
est Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris Medioíanense, stu
diis philosophicis peractis Romae apud Studiorum Universitatem Gre
gorianam. Sacerdos ordinatus die 19 Maii anno 1894, ad missionem 
Toungoo Birmaniam profectus est die 27 mensis Septembris anno 1895. 
Ex primis missionariis fuit tribus Ghekku, quorum linguae, moribus, 
consuetudinibus studuit, quae postea descripsit in suo primo libro 
« I Ghekkù » inscripto et anno 1902 edito. Duodecim fere annos in 
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Birmania laboravit, per tria intervalla, quoad fuit ei semel et in per
petuum missio relinquenda per causam valetudinis. Putabat se irri
tum missionarium in patria futurum esse, sed consilio Providentiae 
hoc accidit, quae eum elegerat ut suasor esset totius motus missionalis, 
ut animos et conscientias excitaret indeque omnes fideles (essent) pro 
omnibus infidelibus. 

Potius animo quam calamo scripsit librum « Operarii autem pauci », 
cuius quinque curavit editiones quique est in diversas linguas conver
sus. Commentarios renovavit inscriptos « Missioni Cattoliche » et, 
anno 1914, pro populo condidit « Propaganda Missionaria », quod com
mentarium brevi centum sexaginta milia excessit exemplarium. Pro 
iuventute anno 1919 instituit « Italia Missionaria », et anno 1945 
« Venga il Tuo Regno ! » pro familiis. Viginti ferme volumina foras 
dedit et studia missionalia, ac tandem (( Le nostre Chiese e la Propa
gazione del Vangelo », quem librum, extremum tanti ardoris signum, 
ad Episcopatum direxit. 

Maxime autem ad missionum causam provehendam contulit opere 
fundato anno 1916, quod ((Unione Missionaria dei Clero » appellaba
tur, quodque Pius XII veram gemmam vitae eius definivit; agebatur 
enim de coniunctione cleri cum animis consecratis, qua et cunctus 
populus Dei ad missiones fovendas incitaretur et efficaciter ex-
spectationibus responderetur eorum, qui adhuc longe a Bono Nuntio 
absunt. 

Anno 1921, iussu S. C. de Propaganda Fide et sui Instituti, Du-
centae in dioecesi Aversana seminarium missionarium aperuit pro 
Italia meridiana. Anno 1924 P. Manna electus est Superior Generalis 
Instituti Mediolanensis et, anno 1926, post consociationem cum Insti
tuto Missionario Romano, factus est Superior Generalis Pontificii In
stituti pro Missionibus Exteris (P.I.M.E.). Exeunte anno 1927 visi
tationem iniit suorum missionariorum tum Asiae tum Americae tum 
aliarum Missionum, quae quattuordecim menses duravit. Labor fuit 
hic singularis, qui eius valetudinem pertentavit sed simul effecit ut 
prudenter perpenderet suas de apostolatu missionali opiniones huiusque 
efficaciorem ordinationem. Mediolanum re versus experientias suas in 
excellenti dactyloscripto densavit, quod ex occulto misit ad tres emi
nentissimos Cardinales Congregationis de Propaganda. Fide. In eo, 
solummodo anno 1977 vulgato, considerationes inveniuntur respectu 
eorum temporum temerariae, sed postea ample a Concilio Vaticano II 
probatae et acceptae. Potiores Ecclesiae necessitates animadverterat, 
et futura antevenit, ut reperiri potest in Decretis : Ad gentes de acti
vitate missionali Ecclesiae; Unitatis redintegratio de Oecumenismo, 
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et in Declaratione Nostra aetate de Ecclesiae habitudine ad Religio
nes non-christianas. Constitutio dein Secretariatum ad Christianorum 
unitatem fovendam et pro non Christianis, ad effectum adduxit vo
tum, quod submissius P. Manna anno 1941 significaverat. 

Anno 1937, P. Manna arcessitus est ut constitutum Secretariatum 
Unionis Missionalis Cleri regeret. Ita commercium instauravit cum 
clero, non solum Italico, verum etiam totius mundi. In libello igne 
flagrante, inscripto « Il Problema Missionario e i Sacerdoti », anno 
1938 confecto, in undecim linguas converso, coepit directo quaestio
nem prosequi disiunctionis christianorum, quam amplius tractavit 
anno 1941 in scripto (( I Fratelli separati e Noi ». 

Anno 1943 Servus Dei creatus est Superior Regionalis Pontificii 
Instituti pro Missionibus Exteris pro Italia Meridiana. Reversus Du-
centam ultimum suum condidit commentarium missionale (( Venga il 
Tuo Regno ! » pro familiis et, duabus editionibus (annis 1950-1952), 
ultimam vocem suam pro apostolatu pervulgavit, id est « Le nostre 
Chiese e la Propagazione del Vangelo ». 

Neapoli est pie vita defunctus octoginta annos natus. Post funus, 
amplum quidem ob magnum populi et cleri concursum, sepultus est 
in coemeterio Ducentae. Die 23 mensis Iunii anno 1961 corpus trans
latum est in coemeterium missionale seminarii eius Ducentae siti, 
coram quindecim prope Episcopis, plus quadringentis sacerdotibus et 
magna populi secundi multitudine. Ad eius sepulcrum continenter se 
conferunt multi peregrini, qui saepe grati gratias nuntiant eius de-
precationibus obtentas. 

Quotquot Servum Dei convenerunt uno ore plenam eius et perfec
tam alacritatem laudibus extollunt in causam adhibitam missionum 
eiusque vitae rectae ac sanctae exemplum, quod condicio necessaria 
est efficaciae cuiuslibet apostolatus. Etiam scripta eius ostendunt sanc
titatis appetitionem constantem et insuperabilem. 

Concilii Vaticani II doctrinam anticipans, volebat Ecclesiam etiam 
in missione se ostendere « Ecclesiam pauperum », non autem poten
tiam ostentare nec favores nec adiumenta terrena, quandoquidem 
Evangelium baculo innisum pecuniae non multum faciet itineris. Si 
petebat, profecto petebat ut omnia quae accepisset auxilio daret par
vis suis apostolis et missionariis. Sed Divinae Providentiae confide
bat; soli Deo, omnino bonorum terrestrium neglegens, se permitte-
bat. Iis, qui de eius valetudine solliciti erant, respondere solebat : 
« In manibus Dei pulchre semper procedit ». 
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Eius affectio erat Dei et animarum amor. In Birmania obtinuerat 
ut sui neophyti singulis hebdomadis quadrantem horae in adoratio
nem incumberent. Novellis sacerdotibus calicem solitus erat donare. 
Quaedam eius audaces cogitationes et optationes, ad maiorem accom
modationem in administratione Missionum pertinentes, solum intel
leguntur, si memoria tenetur eius unicum gaudium esse animarum 
salutem et, contra, eius unicum cruciatum earundem ruinam. 

Mirae erat caritatis, etsi indole durus in speciem apparebat, sem
per paratus ad se aliis tradendum. Ad omnes se accommodare sciebat 
et demissis fractisque fiduciam addere. Multi ei perseverantiam in 
vocatione debent. Multam de aegrotis adhibebat curam, quos frequen
ter visebat et consolabatur. 

Officii sui magnopere conscius sibi erat, hincque prudenter et con
siderate agere nitebatur. Omnem felicem exitum Deo tribuebat, cui 
uni placiturus operabatur, non ambitiosa voluntate motus nec com
modis suis. Traditur vir iustissimus et rectissimus, perfectae aequa-
bilitatis moralis et spiritalis, studiosus magnae cum omnibus necessi
tudinis et diligentiae magnaeque gratiae erga beneficiorum auctores. 

Cum patientia, fortitudine, magnaque cum fiducia Dei, Servus Dei 
difficultates obiit, impedimenta, malas interpretationes. Magna cum 
contentione animum suum ferventem infrenabat, semper promptus 
ad submisse se gerendum et ad veniam petendam cum subito impetu 
rapiebatur. Medicus a cura fassus est se semper miratum esse eius 
tranquillitatem et obsequium erga Dei voluntatem in multis et acer
bis morbis quibus est affectus et praesertim in morbis qui eius mortis 
causa fuerunt. 

Evangelica coluit consilia, quam optime observata omnes virtutes 
redolentia. Simplex erat eius paupertas, isque dum nihil exigebat, 
solis rebus necessariis contentus erat. 

Castitatem maximi faciebat, eam explicabat ardenter eiusque fac
tus est mirum exemplum. Volebat omnes in communitate eius esse 
diligentes et cavere, ut minimas suspiciones submoverent. Suavitate 
et modestia aspectum suum severum molliebat et cor maternum pro
ferebam 

Appellatus est: sacerdos perfectae oboedientiae, intellegens, officii 
sui conscius. 

Bene huius Servi Dei glorificabo collocatur in (( novo impulsu 
missionali » allato a Concilio Vaticano II, cuius per cogitata et opera 
magnus fuit praecursor. 

Sanctitatis fama qua Servus Dei vivens inclaruit, post eius obitum 
incrementum coepit atque supernis signis a Deo confirmari visa est. 

51. A. A. S. 
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Quapropter de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa 
agi coepta est. Obtenta igitur Apostolicae Sedis venia, instructus est, 
annis 1974-1976, apud Curiam archiepiscopalem Processus Cognitio
nalis super vita et virtutibus, Romamque est transmissus. Scriptis 
Servo Dei tributis rite perpensis, Congregatio pro Causis Sanctorum 
Decretum edidit, die 15 Februarii anno 1980, obstare nihil quominus 
ad ulteriora procedi posset. Anno autem 1981, die 17 mensis Iulii, 
eiusdem Congregationis exiit Decretum super validitate iuridica prae
dicti Processus Cognitionalis atque super cultu liturgico numquam 
eidem Famulo Dei praestito. 

Servatis igitur de iure servandis atque parata Positione super vir
tutibus, deventum est ad praescriptas super iisdem virtutibus discepta
tiones; et quidem primum, die 10 mensis Maii a. 1988, in Congressu 
Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo D.no Anto
nio Petti, Fidei Promotore Generali; postea, die 10 mensis Ianuarii 
anni huius 1989, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et 
Episcoporum, ponente Em.mo Cardinali Iosepho Caprio. Et in utraque 
congressione, dubio proposito an constaret de virtutibus in gradu he
roico a Servo Dei Paulo Manna, responsum concorditer affirmativum 
est datum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, 
Sanctitas Sua vota Congregationis pro Causis Sanctorum libenter ex
cipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtutibus rite 
appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardi
nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, 
Servi Dei Pauli Manna, sacerdotis Pontificii Instituti pro Missioni
bus Exteris, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur et 
in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. aS. 
fB Traianus Crisan 

archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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III 

P ARMEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Annae Eugeniae Picco, Antistitae generalis Con
gregationis Parvarum Filiarum Ss. Cordium Iesu et Mariae (1867-1921) . 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me, et ut 
perficiant opus eius » (Io 4, 34). Haec Divini Magistri verba alte in 
vita resonant Venerabilis Servae Dei Annae Eugeniae Picco, quae 
divinam voluntatem solum et constanter appetivit. 

Eugenia Picco in oppido lingua vernacula Crescenzago appellato 
(in provincia Mediolanensi) orta est die 8 mensis Novembris anno 1867 
a Iosepho Picco, eximio et conquisito musico, atque Adelaide Del 
Corno. Puera tristem casum experta est obscurae patris mortis et 
abnormis nuclei familiaris restitutionis, quam inhonesta et adversa a 
Deo condicio est secuta, puellae difficilis. 

Gratiae auxilio Anna Eugenia, undeviginti annorum, fortiter est 
impulsa ut sancta fieret, et exinde constanti alacritate et fidelitate 
ad perfectionem tetendit. Die 30 mensis Augusti anno 1887, ut Dei 
faceret voluntatem, qui eam vehementer ad vitam vocabat religiosam, 
domo fugit, Parmae exorientem Congregationem Parvarum Filiarum 
a Sacris Cordibus Iesu et Mariae introitura. 

Recepta, comprehensa, adiuta a Conditore Servo Dei Augustino 
Chieppi, statim est iter ingressa oboedientiae secundum Evangelium 
quaesitae et dilectae, solum sancta fieri cupiens. Die 26 mensis Augu
sti anno 1888 novitiatum inchoavit et die 10 mensis Iunii anno 1891 
priorem fecit professionem in manibus ipsius Institutoris. Perpetuam 
autem professionem calendis Iuniis fecit, anno 1894. Numquam a 
capto consilio deficiens, parata semper fuit ad Deo serviendum et 
fratribus, cui servitio se tradidit per varia munia, quae ei in Instituto 
sensim concedebantur. 
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Simplex, humilis, fidelis et generosa, ad minima attenta, in humil
limae actiones incumbens inque munera tenuia, curabat intus vacue-
fieri, ut gratia repleretur ; sine exceptione se dedidit alumnis Con
victus, quarum praeceptrix fuit musicae, cantus et Gallici sermonis; 
novitiis, quarum mater fuit et magistra ; Sororibus sodalibus, utpote 
tabulario praef ee ta, Secretaria Generalis et Consultrix. Mense Iunio 
anno 1911 creata est Antistita Generalis, et hoc munere est usque ad 
mortem iuncta. 

Mulier animosa, cuius cogitata ex forti et intrepida fide orieban
tur, quaeque in schola maturuerat Verbi Dei — « meus cibus est, ut 
faciam voluntatem eius qui misit me » (Io 4, 34) — vovit se serena 
cum perfectione et laetitia Antistitae officia expleturam, idque ut di
vinam efficeret voluntatem. 

Congregationis Parvarum Filiarum a Sacris Cordibus Iesu et Ma
riae fautrix prudens et sapiens, in suo regimine, bono et diligenti 
egit consilio, statuens semper institutiones definire a Conditore pro
ditas. Insuper impensa cum sollicitudine conquisivit efficaciam in edu
catione et provectione humana et christiana iuventutis, curis creditae 
Parvarum Filiarum. 

Expresse animo destinavit ante omnia interiorem flammam accen
dere, valida reddere in vita Sororum suarum eorumque qui cum ea 
necessitudinem habebant, gratiae et amoris dona ex Corde Christi ma
nantia; hocque per maximum obsequium erga Dei voluntatem, quae 
signis, eventibus, admonitionibus, mutationibus, quibus cotidiana 
afficiuntur, ostendebatur. Matris Dei flagravit amore, quam semper 
videbat cum Iesu implicatam et cohaerentem atque cum Filio in sa
lutis opere praesentem. Ei se commendavit inde ab initio vitae reli
giosae ; potenti Mariae adiutorio nisa est ut perfecte Dei faceret volun
tatem; eius cultum cum simplicitate divulgabat. 

Gaudia et dolores, boni exitus, improbationes, acceptio aut reiectio, 
omnia in ea constanter « Amen » fiebant, quod in plenam Dei fiduciam 
mutabat. Eiusque verba non solum verba erant; quibus diffidebat, 
nisi operibus comprobabantur humilitatis, donatione sui, plena volun
tati Dei traditione. Eiusmodi erat sanctitas eius; sanctitas quam in 
suis volebat Sororibus ; sanctitas cuius appetitionem suscitabat in pau
peribus inque divitibus qui eam quaerebant, auxilium ab ea corrogan-
tes et solacium. Omnibus mater fuit, praesertim pauperibus, parvis, 
ultimis, quibus liberali cum caritate serviebat et indefatigata. Fratrum 
necessitates et casus acerbi, ex magno bello annorum 1915-1918 oborti, 
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magis eius aperuerunt cor, ut omnem gemitum, dolorem, communem 
aut privatam sollicitudinem exciperet. 

Vitae intimae totiusque operae et actionis apostolicae praecipuum 
firmamentum statumenque maximum Eugeniae fuit Eucharistia; quae 
magnus eius fuit amor, caput pietatis, cibus, consolatio et gaudium 
dierum, deprecatione et labore confertorum. Christus suum ei iniciebat 
salutis animarum studium, ardentem appetitionem omnes referendi 
ad domum Patris; et in Christi amore continuo, quo exardescebat, 
causa invenitur assiduae eius industriae caritatis. 

Sibi constans, observans quid momenti res quaeque haberet itemque, 
Deo incensa, Christi amore capta, quem in eius erga Patrem oboe
dientia usque ad mortem contemplabatur, et quidem ad mortem crucis, 
ducebat divinam voluntatem sibi unicum lumen esse, unicum indicem, 
secundum quem gressus dirigeret suos. 

Valetudine minus prospera utens, corpore praedita phthisi ossea 
correpto, ob quam anno 1919 est ei inferior artus dexter amputatus, 
promptam se praebuit ad explendum Patris consilium, promptam ad 
quamlibet immolationem, se semper ostendens laetam Christi, anima
rum, mundi, amicam. Usque ad mortem sui oblivisci quaesivit, an
nuere, cum Iesu se Patris voluntati concredere. Haec alacritas, qua 
omnia vota, tota voluntas eius ferebantur ad Deum, hoc firmum con
silium ad perfectionem contendendi, etiam continentia, pudicitia, oboe
dientia, bonorum operum magnitudine significatum, hocque humilli-
mum usitatum exercuisse extraordinario modo, condicio fuere in qua 
est acta vita Sororis Eugeniae Picco. Per morbum perque mortem 
feliciter totam suam Deo consecrationem perfecit. Soror Eugenia 
sancte mortua est die 7 mensis Septembris anno 1921. 

Fama eius sanctitatis mansit, quin etiam crevit post mortem. 
Omnes uno animo atque una voce admirati sunt Servam Dei, quam 
adhuc sibi repraesentant fulgidum singularium virtutum exemplar et 
pietatis, prudentiae, sedulitatis, voluntariae castigationis et sapientiae 
educatricis specimen. 

Debito obtento permissu, celebratus est apud Episcopalem Curiam 
Parmensem Processus Ordinarius Informativus a die 15 mensis Sep
tembris anni 1945 ad diem 30 mensis Novembris anni 1946. Instrumenta 
missa sunt ad Sacram id temporis Rituum Congregationem die 14 men
sis Ianuarii anno 1947, et Processus die 24 mensis Martii eodem anno 
apertus est. Postridie Calendas Iulias anno 1963 Decretum proditum 
est super scriptis eidem Servae Dei tributis. 
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Causa secundum novas Normas (anno 1983 editas) processit, et 
anno 1984 Relatori commissa est, qui, una cum Postulatore, explen
dae Positioni super virtutibus consuluit. Processuum auctoritas De
creto die 14 mensis Martii anno 1986 promulgato agnita est. Die 
22 mensis Martii anno 1988 actus est Congressus Peculiaris Theolo
gorum super virtutibus, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei 
Promotore Generali, et die 17 mensis Ianuarii anno 1989 est Patrum 
Cardinalium et Episcoporum Congregatio Ordinaria habita, ponente 
Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. Et in his duabus discepta
tionibus exercitium virtutum Servae Dei heroum in modum explica
tum est. 

Cum de hisce rebus omnibus certior factus esset, hodierna die acci
tis Cardinalibus Praefecto atque Causae Ponente, meque Antistite a 
Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II declaravit: Constare de virtutibus theo
logalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon 
de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque 
adnexis, in gradu heroico Servae Dei Annae Eugeniae Picco, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Februarii A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ©. S-

£& Traianus Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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C O N G R E G A T I O P R O EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II, 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet: 

die 21 Ianuarii 1989. — Cathedrali Ecclesiae Campitemplensi R. D. 
Nicolaum Küng, Vicarium regionalem in Austria Praelaturae Sanc
tae Crucis et Operis Dei. 

die 29 Martii. — Cathedrali Ecclesiae Vhelingensi-Carolopolitanae 
Exc.mum P. D. Bernardum W. Schmitt, hactenus Episcopum tit. 
Valle-Valliensem.